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Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 25.01.2017 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage des Stadtrates Andreas Scholtyssek (CDU/FDP-Fraktion) zur

Sanierung der Brücke zur Rabeninsel


Die Brücke vom Böllberger Weg zur Rabeninsel wurde im Jahr 2000 eröffnet und wird derzeit routinemäßig instand gesetzt. Nach dem halbseitigen abstrahlen der Brücke mussten die Arbeiten jedoch witterungsbedingt eingestellt werden. Seitdem ruhen die Arbeiten und der freigelegte Stahl rostet.

Ich frage die Verwaltung:


1. Entstehen durch die nochmalig notwendige, großflächige Rostentfernung zusätzliche Kosten für die Stadt Halle (Saale)?


2. Nimmt das Bauwerk durch den derzeit teilweise fehlenden Witterungsschutz

Schaden?


3. Weshalb werden solche Arbeiten vor dem Winter begonnen, obwohl absehbar ist, dass witterungsbedingte Verzögerungen drohen?


gez. Andreas Scholtyssek
Stadtrat


TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2017/02707
Datum:   04.01.2017
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Scholtyssek,
Andreas
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)        12. Januar 2017
Geschäftsbereich II
Stadtentwicklung und Umwelt


Sitzung des Stadtrates am 25.01.2017
Anfrage des Stadtrates Andreas Scholtyssek (CDU/FDP-Fraktion) zur Sanierung der Brücke zur Rabeninsel
Vorlagen-Nr.: VI/2017/02707
TOP:   10.2


Frage 1:
Entstehen durch die nochmalig notwendige, großflächige Rostentfernung zusätzliche Kosten für die Stadt Halle (Saale)?

Es entstehen keine Zusatzkosten.


Frage 2:
Nimmt das Bauwerk durch den derzeit teilweise fehlenden Witterungsschutz
Schaden?

Nein, das Bauwerk nimmt keinen Schaden durch die Arbeitsunterbrechung.


Frage 3:
Weshalb werden solche Arbeiten vor dem Winter begonnen, obwohl absehbar ist, dass witterungsbedingte Verzögerungen drohen?

Aus naturschutzrechtlichen Gründen (Naturschutzgebiet Rabeninsel und Saaleaue) erfolgen die Bauleistungen in der für die Baudurchführung ungünstigen Jahreszeit.


Uwe Stäglin
Beigeordneter
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